ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Tài chính, Công Thương,

Tài nguyên và Môi trường, Công Thương,

Giao thông vận tải, Nông nghiệp và PTNT.

- Cục Quản lý thị trường tỉnh Thanh Hóa;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Ban QLDA chuyên ngành, khu vực.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành

tại Công văn số 2360/VP-CN ngày 15/4/2022 của Văn phòng Chính phủ về

quản lý biến động giá nhiên, vật liệu đối với các dự án công trình xây dựng

giao thông; trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Sở Xây dựng tại Công văn số

2964/SXD-KTXD ngày 29/4/2022, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Xây dựng tiếp tục theo dõi sát diễn biến thị trường, cập nhật kịp thời

(hàng tháng hoặc sớm hơn) giá những loại vật liệu có biến động lớn; thông tin

về giá vật liệu xây dựng kịp thời, đầy đủ tới các tổ chức, cá nhân có liên quan

đến việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng; báo cáo, đề xuất với Bộ Xây dựng và

UBND tỉnh những khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền.

2. Sở Tài chính chủ động tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo

kiểm tra yếu tố hình thành giá đối với hàng hóa, dịch vụ thuộc Danh mục hàng

hóa, dịch vụ thực hiện bình ổn giá của tổ chức, cá nhân trên địa bàn; hàng hóa,

dịch vụ khác khi giá có biến động bất thường theo quy định tại Khoản 3 Điều 13

Thông tư 56/2014/TT-BTC ngày 28/4/2014 của Bộ Tài chính.

3. Cục Quản lý thị trường tỉnh Thanh Hóa tăng cường kiểm tra việc chấp

hành các quy định của pháp luật về giá, nguồn gốc xuất xứ, chất lượng sản

phẩm, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật, đặc biệt

các mặt hàng thuộc diện kê khai giá như: Xăng dầu, xi măng, sắt thép, …; kiểm

V/v thực hiện ý kiến chỉ đạo

của Phó Thủ tướng Chính phủ

Lê Văn Thành về quản lý biến

động giá nhiên, vật liệu đối với

các dự án công trình xây dựng

giao thông.

2

tra việc niêm yết giá và bán theo giá niêm yết của tổ chức, cá nhân sản xuất,

kinh doanh theo quy định tại Điều 17, Điều 18 Nghị định 177/2013/NĐ-CP ngày

14/11/2013. Qua đó phát hiện và xử phạt đơn vị không thực hiện kê khai giá,

niêm yết giá theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CN.(Mld238)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-06T16:16:10+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-06T17:16:04+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-06T17:16:13+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-06T17:23:00+0700